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Termine

O KOIN oo 18.03.26
flr ZSVA- und OP-Personal sowie Arzthelfer/innen

O Kniftlingen ...........c.coocooviiiiiiii 17.04.26
flr ZSVA- und OP-Personal sowie Arzthelfer/innen




Training

Eine fachgerechte Aufbereitung von Richard WOLF-
Instrumenten und Endoskopen erfordert vom Pflege-
personal umfassende Sachkenntnisse.

Inhalte:

@ Aufbau und Handhabung
von Richard WOLF-Produkten

Verschiedene Aufbereitungsmethoden

Standardisierte Aufbereitung

Vorschriften und akfuelle Richtlinien

Wartung und Pflege

Erhalt von Qualitét und Wert

Schadensvermeidung

In einer eintdgigen Veranstaltung werden wir diese
Themenbereiche ausflhrlich behandeln, Ihnen gerne
fur Fragen zur Verflgung stehen und lhnen aktuelle
Tipps und Informationen zur Aufbereitung und zum
Werterhalt geben. Durch geschultes Personal kann eine
deutliche Reduzierung der Servicekosten erzielt werden!



Programm

9:30 Uhr

9:45 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

BegriiBung und Vorstellung
der Teilnehmer

Design von Endoskopen

und Instrumenten,

Innovationen in Bezug auf Anwendung,
Aufbereitung und Werterhalt

Kaffeepause

Instrumentenaufbereitung

@ Aktuelle Vorschriften

@ Kommission flr Krankenhaushygiene
und Infektionsprdvention (KRINKO)

Mittagspause

Aufbereitung

@ Maschinelle Aufbereitung

® Manuelle Aufbereitung

@ Sterilisation mit Dampf,
Gas, Sterrad usw.

@ Diskussion

Kaffeepause

Schadenspriivention,
Instandhaltung und
Tipps zum Werterhalt

Ende der Schulung



Zielgruppe:
ZSVA- und OP-Personal sowie Arzthelfer/innen

Schwerpunkte:
Starre und flexible Endoskope sowie Instrumente

Kursgebiihren:
EUR 79,- (inkl. Mwst.)

Zertifizierung:
Fir die Teilnahme kénnen 7 Fortbildungspunkte fir die
Registrierung® beruflich Pflegender angerechnet werden.

Referentin

Svenja Molnar

Produkt- und Marketingmanager fiir Aufbereitung
Richard Wolf GmbH
svenja.molnar@richard-wolf.com




