

Schulungstermine **2026**



7 Fortbildungspunkte



Identnummer 20091023

**Aufbereitung und Werterhalt
von Richard Wolf-Instrumenten**

Registrierung

Hiermit melde ich mich verbindlich zu folgender Veranstaltung an – bitte rechts Termin ankreuzen:

Name*:

Vorname*:

Anschrift*:

.....

Telefon*:

E-mail*:

....., den

Ort Datum, Unterschrift

* Pflichtfeld

Registrierung:

Richard Wolf GmbH

Frau Yvonne Hofer

Pforzheimer Strasse 32

75438 Knittlingen

Tel.: 07043 35-4398

yvonne.hofer@richard-wolf.com



Zur Online-Registrierung
bitte Code scannen oder unter:
www.richard-wolf.com/schulung

Termine

- Köln** **18.03.26**
für ZSVA- und OP-Personal sowie Arzthelper/innen

- Knittlingen** **17.04.26**
für ZSVA- und OP-Personal sowie Arzthelper/innen

Training

Eine fachgerechte Aufbereitung von Richard WOLF-Instrumenten und Endoskopen erfordert vom Pflegepersonal umfassende Sachkenntnisse.

Inhalte:

- Aufbau und Handhabung von Richard WOLF-Produkten
- Verschiedene Aufbereitungsmethoden
- Standardisierte Aufbereitung
- Vorschriften und aktuelle Richtlinien
- Wartung und Pflege
- Erhalt von Qualität und Wert
- Schadensvermeidung

In einer eintägigen Veranstaltung werden wir diese Themenbereiche ausführlich behandeln, Ihnen gerne für Fragen zur Verfügung stehen und Ihnen aktuelle Tipps und Informationen zur Aufbereitung und zum Werterhalt geben. Durch geschultes Personal kann eine deutliche Reduzierung der Servicekosten erzielt werden!

Programm

9:30 Uhr	Begrüßung und Vorstellung der Teilnehmer
9:45 Uhr	Design von Endoskopen und Instrumenten, Innovationen in Bezug auf Anwendung, Aufbereitung und Werterhalt
10:45 Uhr	Kaffeepause
11:00 Uhr	Instrumentenaufbereitung <ul style="list-style-type: none">■ Aktuelle Vorschriften■ Kommission für Krankenhaushygiene und Infektionsprävention (KRINKO)
12:00 Uhr	Mittagspause
13:00 Uhr	Aufbereitung <ul style="list-style-type: none">■ Maschinelle Aufbereitung■ Manuelle Aufbereitung■ Sterilisation mit Dampf, Gas, Sterrad usw.■ Diskussion
14:45 Uhr	Kaffeepause
15:00 Uhr	Schadensprävention, Instandhaltung und Tipps zum Werterhalt
16:00 Uhr	Ende der Schulung

Info

Zielgruppe:

ZSVA- und OP-Personal sowie Arzthelfer/innen

Schwerpunkte:

Starre und flexible Endoskope sowie Instrumente

Kursgebühren:

EUR 79,- (inkl. Mwst.)

Zertifizierung:

Für die Teilnahme können **7 Fortbildungspunkte** für die **Registrierung® beruflich Pflegender** angerechnet werden.

Referentin

Svenja Molnar

Produkt- und Marketingmanager für Aufbereitung
Richard Wolf GmbH
svenja.molnar@richard-wolf.com